1/2

2026 年２月 13 日

各 位

報告セグメントの変更に関するお知らせ

サッポロホールディングス株式会社（以下、「当社」といいます。）は、2026 年 12 月期より報告セ

グメントを変更いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、競争優位な強みを有する酒類事業に集中し酒類の市場創造力に磨きをかけることで、世

界をフィールドに豊かなビール体験・顧客体験を創造する企業として成長し、更なる資本収益性の

向上を目指すことを中長期ビジョンとして掲げております。

このビジョン実現に向けて、2025 年 12 月 24 日公表のとおり、持続可能な成長を支える最適な組

織形態として事業持株会社体制へ移行し、マネジメントアプローチによる事業ポートフォリオ管理

を「国内事業」、「海外事業」に変更し、企業価値向上を戦略的に推進いたします。

２． 変更の概要

① 従来の報告セグメント「酒類事業」及び「食品飲料事業」から「国内事業」及び「海外事業」

に変更いたします。

② 変更後の報告セグメント「国内事業」は、「国内酒類」、「外食」及び「国内食品飲料」で構成

いたします。

③ 変更後の報告セグメント「海外事業」は、「海外酒類」及び「海外飲料」で構成いたします。

なお、2025年 12月24日公表の「通期業績予想の修正及び報告セグメントの変更に関するお知らせ」

のとおり、サッポロ不動産開発株式会社への外部資本導入に伴い、2025 年 12 月期において「不動

産事業」を非継続事業に分類し、報告セグメントから除外しております。

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  時松 浩

ｺ ｰ ﾄ ﾞ番 号 ２５０１

上場取引所 東証プライム・札証

問 合 せ 先 経営企画部長 中村 洋輔

 ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７

2/2

  報告セグメント    報告セグメント 主な事業会社

  酒類事業      国内事業

    国内酒類      国内酒類 サッポロビール(株)

    海外酒類

   外食 (株)サッポロライオン

    外食      国内食品飲料
ポッカサッポロフード＆

ビバレッジ(株)

  食品飲料事業      海外事業

    国内食品飲料      海外酒類 SLEEMAN BREWERIES LTD.

    海外飲料      海外飲料 POKKA PTE. LTD.

※報告セグメントの区分方法の変更について

従来の報告セグメント「酒類事業」に区分していたサッポロビール株式会社の輸出事業（APAC・欧

州）は「海外事業」に含めます。

（３）変更の時期

2026 年 12 月期第１四半期決算より、変更後のセグメントにて開示いたします。

以 上